Datum

14.01.2003

04.02.2003

21.02.2003

11.03.2003

07.04.2003

06.05.2003
03.06.2003

01.07.2003

05.08.2003

09.09.2003

07.10.2003

18.10.2003

31.10.2003

04.11.2003

02.12.2003

Chronik fiir das Jahr 2003

Ort

Burgsalach,
"Sportheim"

Treuchtlingen,
"Freizeitheim”

Ramsberg, Weinberg

Stopfenheim,
"Meitner"

Pleinfeld
"Buckl"

WeiBenburg,
‘Zur Kanne"

Veitserlbach,

Bergen,
"Heustad!"

WeiBenburg,
"Silbermtihle”

Pappenheim,
"Zur Sonne"

Ramsberg,

"Schiitzenheim"

Laupheim

Dorsbrunn

Spalt,

"Wittelsbacher Hof"

Gunzenhausen,
"Krone"

Anlass

Vereinsabend:
Vortrag: Planetenbewegung - Kepplerische Gesetze (von
Herrn Lehrer Bauer)

Vereinsabend:

Sternenbeobachtung mit den Jugendschiitzen Ramsberg (ca.
15 Gaste)

Vereinsabend:
Vortrag: Biblische Schopfungsgeschichte und moderne
Astronomie (von Herrn Hirschberger, Allersberg)

2. Jahreshauptversammliung:

1. Vorsitzender: Herbert Albrecht
Stellvertreter:  Josef Hausmann
Stellvertreter: ~ Michael Kokott
Schriftfiihrerin:  llona Bartsch
Kassier: Christian Petschl

Vereinsabend:
Vortrag: Die Sonne (von Josef Hausmann)

Vereinsabend:

Vereinsabend:

Vereinsabend:

Vereinsabend:
Vortrag: Der Mond (von Herrn Lehrer Bauer,)

Vereinsabend:
Vortrag: Das Wetter (von Reinhard Brodner)

Ausflug:
23 Erwachsene und 8 Jugendliche besuchten zuerst Ulm und
dann die Sternwarte und das Planetarium von Laupheim

Vorstellen der Idee eines Sternwartenbaus im Gemeindteil
Dorsbrunn. Die ca. 30 anwesenden Einwohner stimmten
einstimmig gegen den Bau.

Vereinsabend:
Vortrag: Der Mars einmal ganz anders (von Herrn
Hirschberger, Allersberg)

Vereinsabend:
Diashow mit Reisebericht Rotes Meer, Amazonas, Venezuela,



Guyana



