Chronik für das Jahr 2003

Datum	Ort	Anlass
14.01.2003	Burgsalach, "Sportheim"	Vereinsabend: Vortrag: Planetenbewegung - Kepplerische Gesetze (von Herrn Lehrer Bauer)
04.02.2003	Treuchtlingen, "Freizeitheim"	Vereinsabend:
21.02.2003	Ramsberg, Weinberg	Sternenbeobachtung mit den Jugendschützen Ramsberg (ca. 15 Gäste)
11.03.2003	Stopfenheim, "Meitner"	Vereinsabend: Vortrag: Biblische Schöpfungsgeschichte und moderne Astronomie (von Herrn Hirschberger, Allersberg)
07.04.2003	Pleinfeld "Buckl"	2. Jahreshauptversammlung: 1. Vorsitzender: Herbert Albrecht Stellvertreter: Josef Hausmann Stellvertreter: Michael Kokott Schriftführerin: Ilona Bartsch Kassier: Christian Petschl
06.05.2003	Weißenburg, "Zur Kanne"	Vereinsabend: Vortrag: Die Sonne (von Josef Hausmann)
03.06.2003	Veitserlbach,	Vereinsabend:
01.07.2003	Bergen, "Heustadl"	Vereinsabend:
05.08.2003	Weißenburg, "Silbermühle"	Vereinsabend:
09.09.2003	Pappenheim, "Zur Sonne"	Vereinsabend: Vortrag: Der Mond (von Herrn Lehrer Bauer,)
07.10.2003	Ramsberg, "Schützenheim"	Vereinsabend: Vortrag: Das Wetter (von Reinhard Brödner)
18.10.2003	Laupheim	Ausflug: 23 Erwachsene und 8 Jugendliche besuchten zuerst Ulm und dann die Sternwarte und das Planetarium von Laupheim
31.10.2003	Dorsbrunn	Vorstellen der Idee eines Sternwartenbaus im Gemeindteil Dorsbrunn. Die ca. 30 anwesenden Einwohner stimmten einstimmig gegen den Bau.
04.11.2003	Spalt, "Wittelsbacher Hof"	Vereinsabend: Vortrag: Der Mars einmal ganz anders (von Herrn Hirschberger, Allersberg)
02.12.2003	Gunzenhausen, "Krone"	Vereinsabend: Diashow mit Reisebericht Rotes Meer, Amazonas, Venezuela,

	Guyana